

FDS Holding 2009 A/S
Hvillumsvej 9, 7400 Herning

CVR-nr. 21 11 69 39

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14 2016.



Finn D. Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	FDS Holding 2009 A/S Hvillumvej 9 7400 Herning
	Telefon: 97127430 Telefax: 97127630
	CVR-nr.: 21 11 69 39 Stiftet: 30. juni 1998 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn D. Sørensen Anette N. Sørensen Ann Louise Slot
Direktion	Finn D. Sørensen
Revisor	
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Dalgas Plads 4 7400 Herning
Dattervirksomheder	Dan-Rens A/S, Herning Finn D. Sørensen ApS, Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 85.879 mod 68.902 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre eksterne omkostninger	-8.493	-6.674
Bruttoresultat	-8.493	-6.674
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	44.796	15.374
1 Andre finansielle indtægter	64.489	76.131
2 Andre finansielle omkostninger	-612	-640
Resultat før skat	100.180	84.191
Skat af årets resultat	-14.301	-15.289
Årets resultat	85.879	68.902
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	70.596	-44.326
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	0	13.428
Disponeret fra overført resultat	-85.917	0
Disponeret i alt	85.879	68.902

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.251.568	2.206.772
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.251.568</u>	<u>2.206.772</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.251.568</u>	<u>2.206.772</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.508.776	1.543.725
Tilgodehavende selskabsskat	19.323	26.650
Tilgodehavender i alt	<u>1.528.099</u>	<u>1.570.375</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	102.355	100.176
Værdipapirer i alt	<u>102.355</u>	<u>100.176</u>
Likvide beholdninger	45.806	63.426
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.676.260</u>	<u>1.733.977</u>
Aktiver i alt	<u>3.927.828</u>	<u>3.940.749</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
4	Aktiekapital	941.235	941.235
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	88.968	18.372
6	Overført resultat	2.790.425	2.876.342
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	<u>3.921.828</u>	<u>3.935.749</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>6.000</u>	<u>5.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.000</u>	<u>5.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.000</u>	<u>5.000</u>
	Passiver i alt	<u>3.927.828</u>	<u>3.940.749</u>
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	232	2.100
Renter, tilknyttede virksomheder	60.667	72.073
Udbytte porteføljeaktier	3.380	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	1.958
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	210	0
	<u>64.489</u>	<u>76.131</u>
 2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>612</u>	<u>640</u>
	<u>612</u>	<u>640</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	2.240.000	2.240.000		
Kostpris 31. december	2.240.000	2.240.000		
Opskrivninger 1. januar	18.372	62.698		
Årets resultat	70.596	41.174		
Udbytte	0	-85.500		
Opskrivninger 31. december	88.968	18.372		
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-51.600	-25.800		
Årets afskrivninger på goodwill	-25.800	-25.800		
Afskrivninger på goodwill 31. december	-77.400	-51.600		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.251.568	2.206.772		
I regnskabsposten indgår goodwill med	51.600	77.400		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos FDS Holding 2009 A/S
Dan-Rens A/S, Herning	100 %	507.399	2.128	507.399
Finn D. Sørensen ApS, Herning	100 %	1.692.569	68.468	1.744.169
		2.199.968	70.596	2.251.568

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>941.235</u>	<u>941.235</u>
	<u>941.235</u>	<u>941.235</u>
Aktiekapitalen består af 941.235 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen: 17. august 2011 apportindskud 441.235 kr.		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	18.372	62.698
Resultatandel	<u>70.596</u>	<u>-44.326</u>
	<u>88.968</u>	<u>18.372</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.876.342	2.862.914
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-85.917</u>	<u>13.428</u>
	<u>2.790.425</u>	<u>2.876.342</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheds bankengagement, max 600 t.kr. Kautionen er ikke aktuel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 7 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Finn D. Sørensen, Ydertoften 44, 7400 Herning